

Наименование организации **АО SAT&Company**
 Сведения о реорганизации _____
 Вид деятельности организации **Инвестиционная**
 Организационно-правовая форма **Акционерное общество**
 Форма отчетности: **консолидированная**

Среднегодовая численность работников 2607 человек
 Субъект предпринимательства **Крупного бизнеса**
 (малого, среднего, крупного)

Юридический адрес (организации) **Муканова 241**

**Консолидированный Отчет о финансовом положении (Бухгалтерский баланс)
по состоянию на «30» июня 2011 года**

тыс.тенге

Активы	Код стр.	на конец периода	на начало периода
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	010	674 873	2 720 281
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	011		6
Производные финансовые инструменты	012		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	013		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	014		
Прочие краткосрочные финансовые активы	015		
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016	1 845 643	2 330 968
Текущий подоходный налог	017	6 658	16 850
Запасы	018	2 286 629	1 699 671
Прочие краткосрочные активы	019	2 570 627	754 448
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)	100	7 384 430	7 522 224
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101		955 724
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110		
Производные финансовые инструменты	111		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113		
Прочие долгосрочные финансовые активы	114	1 040 470	
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115	655 491	997 515
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116	3 642 379	3 849 445
Инвестиционное имущество	117		
Основные средства	118	46 520 251	43 648 255
Биологические активы	119		
Разведочные и оценочные активы	120	7 872 518	8 272 054
Нематериальные активы	121	1 760 939	1 788 607
Отложенные налоговые активы	122	547 841	
Прочие долгосрочные активы	123	4 737 099	6 344 655
Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123)	200	66 776 988	64 900 531
Баланс (стр. 100 + стр. 200)		74 161 418	73 378 479
Обязательства и капитал	код стр	на конец периода	на начало периода
III. Краткосрочные обязательства			
Займы	210	8 661 963	9 245 527
Производные финансовые инструменты	211		
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	212		177 165
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	213	4 980 933	4 043 020
Краткосрочные резервы	214	27 247	8 719
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	215	5 509	77 057
Вознаграждения работникам	216	157 338	16 742
Прочие краткосрочные обязательства	217	865 673	508 629
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)	300	14 698 663	14 076 859
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи	301		

IV. Долгосрочные обязательства			
Займы	310	7 106 844	15 525 219
Производные финансовые инструменты	311		
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	312	9 867 230	913 142
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	313	932 059	
Долгосрочные резервы	314	963 384	1 262 121
Отложенные налоговые обязательства	315	6 852 016	6 849 574
Прочие долгосрочные обязательства	316	1 125 776	199 920
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)	400	26 847 309	24 749 976
V. Капитал			
Уставный (акционерный) капитал	410	16 506 536	16 497 036
Эмиссионный доход	411		
Выкупленные собственные долевые инструменты	412	-37 917	-26 021
Резервы	413	277 876	489 345
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	11 563 592	13 199 467
Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)	420	28 310 087	30 159 827
Доля неконтролирующих собственников	421	4 305 359	4 391 817
Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)	500	32 615 446	34 551 644
Балансовая стоимость одной акции-простой, тенге		24,19	23,86
Балансовая стоимость одной акции-привилегированной, тенге		21,44	30,00
Баланс (строка 300+строка 301+строка 400 + строка 500)		74 161 418	73 378 479

Руководитель Сагитова Р.Ш.

(фамилия, имя, отчество)

Гл. бухгалтер Шарапов Н.И.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати



Сагитова Р.Ш.
подпись

Шарапов Н.И.
подпись

Наименование организации

АО SAT&Company

**Консолидированный отчет о движении денежных средств (прямой метод)
за период, заканчивающийся 30 июня 2011 года**

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	10	5 245 852	7 824 415
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	3 462 030	2 248 796
прочая выручка	012	265 248	
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	824 795	116 145
поступления по договорам страхования	014		
полученные вознаграждения	015		
прочие поступления	016	693 779	5 459 474
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	020	10 689 052	7 016 984
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	4 450 083	2 295 458
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	2 826 206	697 556
выплаты по оплате труда	023	822 301	610 221
выплата вознаграждения	024	1 012 350	545 220
выплаты по договорам страхования	025		
подоходный налог и другие платежи в бюджет	026	410 213	238 341
прочие выплаты	027	1 167 899	2 630 188
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	030	-5 443 200	807 431
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)	040	1 679 134	7 524 095
в том числе:			
реализация основных средств	041	135	
реализации нематериальных активов	042		
реализация других долгосрочных активов	043		
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044		
реализация долговых инструментов других организаций	045		
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046		
реализация прочих финансовых активов	047	1 479 500	400 296
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	048		
полученные дивиденды	049		
полученные вознаграждения	050		
прочие поступления	051	199 499	7 123 799
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)	060	2 819 709	10 396 808
в том числе:			
приобретение основных средств	061	70 953	91 001
приобретение нематериальных активов	062		72
приобретение других долгосрочных активов	063	111 183	
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064		
приобретение долговых инструментов других организаций	065		
приобретение контроля над дочерними организациями	066		
приобретение прочих финансовых активов	067	262 090	4 341 421
предоставление займов	068	2 277 775	5 964 314
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069		
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	070		
прочие выплаты	071	97 708	
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	080	-1 140 575	-2 872 713
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	090	11 131 594	10 699 147
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	091	9 500	9 981 970
получение займов	092	7 586 854	692 269
получение вознаграждения	093	19	
прочие поступления	094	3 535 221	24 908

2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	6 593 227	713 752
в том числе:			
погашение займов	101	6 198 903	713 257
выплата вознаграждения	102	5 147	
выплата дивидендов	103		
выплаты собственникам по акциям организации	104		
прочие выбытия	105	389 177	495
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	4 538 367	9 985 395
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	-3 952	
5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)	130	-2 045 408	7 920 113
6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	140	2 720 281	1 511 944
7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	150	674 878	9 432 057

Руководитель

Сагитова Р.Ш

(фамилия, имя, отчество)

Гл. бухгалтер

Шарабок Н.И.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати



1 *Сагитова Р.Ш.*
 подпись
 1 *Шарабок Н.И.*
 подпись

Наименование организации АО SAT&Company

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
за период, заканчивающийся 30 июня 2011 года

	Код стр.	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
		Уставный (акционерный) капитал	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января предыдущего года	010	8 941 865			11 936 746	20 878 611	190 978	21 069 589
Изменение в учетной политике	011							
Пересчитанное сальдо (строка 010+/строка 011)	100	8 941 865			11 936 746	20 878 611	190 978	21 069 589
Общая совокупная прибыль, всего(строка 210 + строка 220):	200				34 412	34 412	26 266	60 678
Прибыль (убыток) за период	210				34 412	34 412	26 266	60 678
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 221 по 229):	220							
Операции с собственниками, всего (сумма строк с 310 по 318):	300							
в том числе:								
Вознаграждения работников акциями:	310							
Выпуск собственных долевых инструментов (акций)	312	8 467 659				8 467 659		8 467 659
Выплата дивидендов	315							
Прочие распределения в пользу собственников	316							
Прочие операции с собственниками	317	-142				-142		-142
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	318							
Сальдо на 30 июня предыдущего года	400	17 409 382			11 971 158	29 380 540	243 510	29 597 784
Сальдо на 1 января отчетного года		16 497 036	-26 021	489 345	13 199 467	30 159 827	4 391 817	34 551 644
Изменение в учетной политике	401							
Пересчитанное сальдо (строка 400+/строка 401)	500	16 497 036	-26 021	489 345	13 199 467	30 159 827	4 391 817	34 551 644
Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620):	600							
Прибыль (убыток) за период	610				-1 635 875	-1 635 875	-86 458	-1 722 333
Прочая совокупная прибыль, всего :	620							
Резерв курсовых разниц				-211 469		-211 469		-211 469
Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718)	700							
Взносы собственников	711	9 500				9 500		9 500
Выкуп собственных долевых инструментов	712		-11 896			-11 896		-11 896
Выплата дивидендов	715							
Прочие распределения в пользу собственников	716							
Прочие операции с собственниками	717							
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	718							
Сальдо на 30 июня отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700)	800	16 506 536	-37 917	277 876	11 563 592	28 310 087	4 305 359	32 615 446

Руководитель Сагитова Р.Ш
(фамилия, имя, отчество)
Гл. бухгалтер Шарабок Н.И
(фамилия, имя, отчество)
Место печати

